
                                         

 
  

 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 
 

Det. Dirigenziale n. 209/DPC/2018 
 

Data: 02/0872018 
 

CIG: 72802479DF 
 
 
OGGETTO: Estensione, entro il quinto d’obbligo, del contratto N° 10_C_18 del 14_03_2018 per i 
lavori di messa in sicurezza ed adeguamento alle norme vigenti della pubblica illuminazione in via 
Davide Lazzeretti, via della Circonvallazione e zona palestra, e nuova installazione di lampioni 
zona pieve nel Comune di Arcidosso (GR).   
 
 

PRESO ATTO che:  

 Con Determina Dirigenziale n. 37 del 15/02/2018 è stato aggiudicato l’affidamento dei lavori 
di messa in sicurezza ed adeguamento alle norme vigenti della pubblica illuminazione in via 
Davide Lazzeretti, via della Circonvallazione e zona palestra, e nuova installazione di 
lampioni zona pieve nel Comune di Arcidosso (GR), all’operatore economico ELETTRICA 
CAPPELLETTI SCN DI CAPPELLETTI CARLO E C, con un importo pari ad € 29.890,00, 
più € 2.000,00 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 

 Con comunicazione del 29/07/2018 inviata a mezzo pec, il Direttore dei Lavori incaricato, 

ha richiesto autorizzazione per lo svolgimento di un aumento delle prestazioni, ai sensi 

dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., come indicato nella relazione 

presentata, parte integrante della presente determina seppur non materialmente allegata, 

con importo suppletivo pari ad € 2.726,50, al netto del ribasso offerto in sede di gara pari a 

35,60%. 

RITENUTA congrua la richiesta presentata e verificata la disponibilità finanziaria in bilancio per il 

presente impegno di spesa. 

 

La sottoscritta Loredana Torsello, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. 

Dirigenziale n. 01/DG/2017 del 13/02/2017, e di RUP, 

 
DETERMINA  

 

 L’estensione dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., per un importo aggiuntivo di € 2.726,50, oltre IVA se dovuta per legge, all’operatore 



                                         

 
  

 

 

economico ELETTRICA CAPPELLETTI SCN DI CAPPELLETTI CARLO E C., con sede legale 
in Santa Fiora (GR) e C.F. 00887780534, ferme restando le condizioni del contratto originario. 

 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 02/08/2018. 
 

 
Firma del Dirigente Responsabile 

(Loredana Torsello) 
 


		2018-08-02T15:13:54+0000
	TORSELLO LOREDANA




